МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 июля 2015 г. N 4412

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ТАБЛИЦУ ПРИЛОЖЕНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА ОТ 26.12.2014 N 11488 "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА ОТКРЫТЫХ ДАННЫХ МЭРИИ ГОРОДА

НОВОСИБИРСКА И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА ОТ 17.08.2012 N 8408"

В целях актуализации реестра открытых данных мэрии города Новосибирска, в соответствии

с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 N 583 "Об обеспечении
доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме
открытых данных", руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю:

1. Внести в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новосибирска от 26.12.2014
N 11488 "Об утверждении реестра открытых данных мэрии города Новосибирска и о внесении
изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 17.08.2012 N 8408", следующие
изменения:

1.1. Строки 6, 8 изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
1.2. Строку 16 признать утратившей силу.
1.3. Строки 17, 34 - 36 изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
1.4. Строки 40, 43 признать утратившими силу.
1.5. Строки 45, 47 - 51, 53 изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
1.6. Дополнить строкой 61 в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Департаменту связи и информатизации мэрии города Новосибирска разместить

постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить
опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города
Новосибирска Игнатова В.А.

Мэр города Новосибирска

А.Е.ЛОКОТЬ

Приложение
к постановлению

мэрии города Новосибирска
от 01.07.2015 N 4412

6 Улично-
дорожная сеть

Входы и выходы вестибюлей
станций Новосибирского
метрополитена

Входы и выходы вестибюлей
станций Новосибирского
метрополитена

Департамент
транспорта и
дорожно-
благоустроительного
комплекса мэрии
города Новосибирска

Ежеквар
тально

5406285846-
uds_metro_nsk

8 Земля и
имущество

Фонд имущественной
поддержки

Перечень имущества,
находящегося в
муниципальной собственности
города Новосибирска,
свободного от прав третьих
лиц (за исключением
имущественных прав
субъектов малого и среднего
предпринимательства)

Департамент
земельных и
имущественных
отношений мэрии
города Новосибирска

По мере
изменен

ий

5406285846-
zmim_imun_nsk

17 Социальная
среда

Учреждения социального
обслуживания населения

Учреждения социальной
сферы, расположенные на
территории города
Новосибирска

Департамент по
социальной политике
мэрии города
Новосибирска

Ежеквар
тально

5406285846-
soc_usoc_nsk

34 Строительство
и архитектура

Ввод объектов жилищного
строительства города

Ввод жилья в эксплуатацию в
городе Новосибирске

Департамент
строительства и

Ежегодн
о

5406285846-
stroyarh_vvodobzh

Новосибирска в эксплуатацию архитектуры мэрии
города Новосибирска

_nsk

35 Строительство
и архитектура

Земельные участки города
Новосибирска, доступные для
строительства

Перечень земельных участков
города Новосибирска,
доступных для строительства

Департамент
строительства и
архитектуры мэрии
города Новосибирска

По мере
изменен

ий

5406285846-
stroyarh_zemuch_
nsk

36 Строительство
и архитектура

Проектные организации,
выполняющие муниципальные
заказы по подготовке
градостроительной
документации

Перечень проектных
организаций, выполняющих
муниципальные заказы по
подготовке
градостроительной
документации

Департамент
строительства и
архитектуры мэрии
города Новосибирска

По мере
изменен

ий

5406285846-
stroyarh_proektorg
mz_nsk

45 Жилищно-
коммунальное
хозяйство

Реализация планов
капитального ремонта
муниципальных общежитий
города Новосибирска

Реализация программы по
ремонту муниципальных
общежитий города
Новосибирска

Департамент
энергетики,
жилищного и
коммунального
хозяйства города

Ежеквар
тально

5406285846-
zkh_remmunob_ns
k

47 Жилищно-
коммунальное
хозяйство

Тарифы на коммунальные
услуги для населения города
Новосибирска

Тарифы на коммунальные
услуги для населения города
Новосибирска по годам

Департамент
энергетики,
жилищного и
коммунального
хозяйства города

Ежеквар
тально

5406285846-
zkh_tkom_nsk

48 Правовое
информирован
ие

Информация о бесплатной
юридической помощи
населению

Информация о бесплатной
юридической помощи
населению

Правовой
департамент мэрии
города Новосибирска

Ежеквар
тально

5406285846-
prav_upom_nsk

49 Образование Муниципальные
образовательные организации,
реализующие программу
дошкольного образования в

Муниципальные
образовательные
организации, реализующие
программу дошкольного

Главное управление
образования мэрии
города Новосибирска

Ежеквар
тально

5406285846-
obr_dsad_nsk

городе Новосибирске образования, расположенные
на территории города
Новосибирска

50 Образование Муниципальные средние
общеобразовательные
организации города
Новосибирска

Муниципальные
общеобразовательные
организации, расположенные
на территории города
Новосибирска

Главное управление
образования мэрии
города Новосибирска

Ежеквар
тально

5406285846-
obr_sosh _nsk

51 Образование Муниципальные организации
дополнительного образования
детей отрасли "Образование"

Муниципальные организации
дополнительного образования
детей, расположенные на
территории города
Новосибирска

Главное управление
образования мэрии
города Новосибирска

Ежеквар
тально

5406285846-
obr_dopobr_nsk

53 Общественност
ь

Территориальные
общественные самоуправления
города Новосибирска

Перечень территориальных
общественных
самоуправлений города
Новосибирска

Управление
общественных связей
мэрии города
Новосибирска

Ежеквар
тально

5406285846-
obsh_tos_nsk

61 Связь Список операторов связи в
Новосибирске

Данные по операторам связи,
предоставляющим услуги
фиксированной, мобильной
сотовой связи, доступа в
информационно-
телекоммуникационную сеть
"Интернет" и услуги
кабельного телевидения в
Новосибирске

Департамент связи и
информатизации
мэрии города
Новосибирска

Ежегодн
о

5406285846-
operator_svyaz_ns
k